
 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

               

PORTARIA Nº 138 

De 02 de Outubro de 2017. 

 

Suspensão de Portaria de Servidor 

Público Municipal e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Suspender Portaria de nº 014/2017 do Servidor ELTON GOMES 

BEZERRA, portador do CPF nº 048.826.625-40, RG: 3.377.014-0 SSP/SE.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Outubro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

               

PORTARIA Nº 139 

De 02 de Outubro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomeia a Senhora ADRIELLY MARTINS SANTOS, portadora do CPF 

nº 045.677.755-54, RG: 3.510.271-3, lotada na Secretaria de Assistência 

Social, do cargo de CONSELHEIRO TUTELAR – 1º SUPLENTE. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Outubro de 2017. 

 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

               

PORTARIA Nº 140 

De 02 de Outubro de 2017. 

 

Concede gratificação de Servidor 

Público Municipal e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder a Senhora GINA CARLA GOMES ALMEIDA, portadora do 

CPF nº 979.765.395-15, RG: 1.163.469, Matrícula 58, Agente Administrativo, 

Lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, gratificação de 30% 

(Trinta por cento). 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Outubro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

               

PORTARIA Nº 141 

De 02 de Outubro de 2017. 

 

Concede gratificação de Servidor 

Público Municipal e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder o Senhor FÁBIO DOS SANTOS, portador do CPF nº 

025.709.435-09, RG: 1.496.656, Matrícula 23, Auxiliar de Serviços Gerais, 

Lotado na Secretaria Municipal de Saúde, gratificação de 50% (Cinquenta 

por cento). 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Outubro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

               

PORTARIA Nº 142 

De 02 de Outubro de 2017. 

 

Relotação de Servidor Público 

Municipal e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “b” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Relotar o Senhor RUBENS GOMES DOS SANTOS, portador do CPF nº 

933.025.255-91, RG: 1.428.051, Matrícula 265, Auxiliar de Serviços Gerais, 

para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em face da 

necessidade premente de servidor público que exerça as suas funções de 

Auxiliar de Serviços Gerais no local supramencionado. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Outubro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

               

PORTARIA Nº 143 

De 02 de Outubro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor JOSÉ PEREIRA DA SILVA, portadora do CPF nº 

390.994.155-91, RG: 772.466, para exercer o cargo de Diretor de 

Transportes, de provimento em comissão, símbolo CC-04. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Outubro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

               

PORTARIA Nº 144 

De 02 de Outubro de 2017. 

 

Concede gratificação de Servidor 

Público Municipal e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder o Senhor JOSÉ PEREIRA DA SILVA, portador do CPF nº 

390.994.155-91, RG: 772.466, Matrícula 3062, Diretor de Transportes, 

Lotado na Secretaria Municipal de Transportes, gratificação de 100% (Cem 

por cento). 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Outubro de 2017. 


